
 

  

Página 1 de 10 
 

 
ACTA Nro. 003-LPI-GADIMCD-2025-02 
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL DE OBRA 
 

Nro. LPI-GADIMCD-2025-02 
 

COMISIÓN TÉCNICA 
 
El día 29 de agosto del año 2025, en la Dirección General de Compras Públicas del 
Gobierno Autónomo Descentralizado Ilustre Municipalidad del Cantón Daule, se 
reunió la Comisión Técnica del proceso de Licitación Pública Internacional de Obra 
signado con código Nro. LPI-GADIMCD-2025-02 cuyo objeto de contratación es la 
“REGENERACIÓN URBANA DE LA AVENIDA LEÓN FEBRES CORDERO DESDE 
EL PUENTE VICENTE ROCAFUERTE HASTA EL SECTOR KM10 DE LA 
PARROQUIA URBANA SATÉLITE DE LA AURORA DEL CANTÓN DAULE 
(ETAPA 1 Y ETAPA 2)”. 

Acto seguido, el presidente de la Comisión Técnica, solicita se verifique por medio 
de Secretaría el quórum: 
 
Concurren a la misma la Comisión Técnica integrada por los siguientes miembros: 
  

 Ing. Javier Elías Prieto Laina – Subdirector de Construcción y Mantenimiento, 
en calidad de Presidente de la Comisión Técnica;  

 Ing. Ángel Washington Taipe Veliz, Director General de Obras Públicas, 
como Titular del área requirente; 

 Ing. Jonny Javier Ronquillo Salavarria – Supervisor Operativo, como 
profesional afín al objeto de contratación;  

 Ab. Kerly Mariuxi Chávez Martínez - Delegada del Procurador Síndico 
(Actúa con voz, pero sin voto); 

 Econ. Sixto Antonio Chang Armijos – Director General Financiero (Actúa 
con voz, pero sin voto), 

 
Actúa como Secretario el Ing. Eduardo Vargas Vásquez, Director General de 
Compras Públicas (E), quien actuará sin voz ni voto; el mismo que será el encargado 
de elaborar el acta que se genere mediante la decisión que adopte la comisión 
técnica. 
 
Siendo el día y hora señalada según el cronograma del proceso, y estando 
presentes los miembros de la Comisión Técnica se instaló la sesión y dispuso se 
proceda a dar lectura al orden del día: 
 

1. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA; 
2. APERTURA DE OFERTAS; 
3. DISPOSICIONES FINALES Y CLAUSURA DE LA SESIÓN 

 
PUNTO UNO. - APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA DEL PROCEDIMIENTO DE 
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL DE OBRA SIGNADO CON CÓDIGO 
NRO. LPI-GADIMCD-2025-02 CUYO OBJETO DE CONTRATACIÓN ES 
“REGENERACIÓN URBANA DE LA AVENIDA LEÓN FEBRES CORDERO 



 

  

Página 2 de 10 
 

DESDE EL PUENTE VICENTE ROCAFUERTE HASTA EL SECTOR KM10 DE LA 
PARROQUIA URBANA SATÉLITE DE LA AURORA DEL CANTÓN DAULE 
(ETAPA 1 Y ETAPA 2)”. 
 
Conocer y resolver sobre la apertura de ofertas en el procedimiento de LICITACIÓN 
PÚBLICA INTERNACIONAL DE OBRA signado con código Nro. LPI-GADIMCD-
2025-02 cuyo objeto de contratación es “REGENERACIÓN URBANA DE LA 
AVENIDA LEÓN FEBRES CORDERO DESDE EL PUENTE VICENTE 
ROCAFUERTE HASTA EL SECTOR KM10 DE LA PARROQUIA URBANA 
SATÉLITE DE LA AURORA DEL CANTÓN DAULE (ETAPA 1 Y ETAPA 2)”. 
 
PUNTO DOS. - APERTURA DE LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS 
PARA EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL DE 
OBRA SIGNADO CON CÓDIGO Nro. LPI-GADIMCD-2025-02 CUYO OBJETO DE 
CONTRATACIÓN ES “REGENERACIÓN URBANA DE LA AVENIDA LEÓN 
FEBRES CORDERO DESDE EL PUENTE VICENTE ROCAFUERTE HASTA EL 
SECTOR KM10 DE LA PARROQUIA URBANA SATÉLITE DE LA AURORA DEL 
CANTÓN DAULE (ETAPA 1 Y ETAPA 2)”. 
 
La Comisión Técnica del presente procedimiento dejamos constancia que con fecha 
29 de agosto de 2025 se realiza la apertura de TRES (03) ofertas presentadas en la 
Dirección General de Compras Públicas hasta las 10h00 horas del mismo día, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

 
Los miembros de la Comisión Técnica en cumplimiento a lo establecido en el Art. 18 
del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública RGLOSNCP, verificó en el Registro Único de Proveedores – RUP a los 
integrantes de los consorcios, se constata que los mismos se encuentran habilitados, 
dejando constancia de dicho particular con las capturas de pantallas realizadas en el 
portal de compras públicas www.compraspublicas.gob.ec, las mismas que se 
adjuntan a continuación: 
 

 OFERENTE: INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES INS 
CONSORCIADO 1 Y PROCURADOR COMUN: NOBLECILLA SOTOMAYOR 
LEONARDO IVAN 
RUP: 0701799710001 

 

N° OFERENTE RUC 
PLAZO 

OFERTADO 
MONTO 

OFERTADO 
OFERTA 

CONTENIDA 

FECHA Y 
HORA DE 

RECEPCIÓN 

1 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIONES 
INS 

- 720 DIAS 
USD   

24.492.074,45100 

  3467 FOJAS Y 
SUMILLAS 

En total 7 tomos  

28/08/2025 
16h14 

2 
CONSORCIO VIAL 

LA AURORA 
- 720 DIAS 

USD 
23,239,210.64000 

2650 FOJAS Y 
SUMILLAS 

En total 8 tomos 

29/08/2025 
09h29 

3 
CONSORCIO 

LEFECOR 
- 720 DIAS 

USD 
24,133,277.46804 

4181 FOJAS Y 
3784 SUMILLAS 
En total 10 tomos 

29/08/2025 
09h38 



 

  

Página 3 de 10 
 

 
CONSORCIADO 2: SANCEN CELI HENRY DIONICIO 
RUP: 0701598757001 

 
 
 
 



 

  

Página 4 de 10 
 

CONSORCIADO 3: MOSCOSO ZERDA VICTOR DELFONSO 
RUP: 0701968380001 

 
 

 OFERENTE:  CONSORCIO VIAL LA AURORA 
PROCURADOR COMUN: RODRIGUEZ FLORES DAVID ROLANDO  
RUP: 1719365544001 
 



 

  

Página 5 de 10 
 

 
CONSORCIADO 1: RIPCONCIV CONSTRUCCIONES CIVILES CIA. LTDA.  
RUP: 1791344154001 
 

 
 
CONSORCIADO 2: SAMANIEGO AYMAR CLAY BRYAN  
RUP: 1709613903001 
 



 

  

Página 6 de 10 
 

ACCIONISTA MAYORITARIO DE RIPCONCIV CONSTRUCCIONES CIVILES CIA. 
LTDA: PEÑA CHAVEZ OSMANY FRANCISCO 
RUP: NO TIENE 
 

 
 OFERENTE: CONSORCIO LEFECOR 

PROCURADOR COMUN: MARCILLO BAILON JONATHAN RICARDO 
RUP: NO TIENE 



 

  

Página 7 de 10 
 

 
CONSORCIADO 1: SERDISMAN S.A 
RUP: 0992593717001 

 
CONSORCIADO 2: CELI ATALA ALFONSO MIGUEL 
RUP: 1306940352001 



 

  

Página 8 de 10 
 

CONSORCIADO 3: TERREROS BETANCOURT DIOGENES FRANCISCO  
RUP: 0705042976001 
 

 
CONSORCIADO 4: TERREROS BETANCOURT JUAN JOSE  
RUP: 0705196400001 
 

 



 

  

Página 9 de 10 
 

CONSORCIADO 5: TERREROS CARPIO DIOGENES FRANCISCO   
RUP: 0701338626001 

 
ACCIONISTA MAYORITARIO DE SERDISMAN S.A.: TUAREZ MURILLO CELINE 
JAMILETH 
RUP: NO TIENE 



 

  

Página 10 de 10 
 

PUNTO TRES. - DISPOSICIONES FINALES Y CLAUSURA DE LA SESIÓN 
 
Una vez reunida la Comisión Técnica se ha procedido a constatar la presentación de 
la oferta técnica en el referido proceso, por lo tanto, se dispone al secretario que se 
sirva poner en conocimiento a quien corresponda para que proceda a publicar la 
presente acta a través del portal institucional del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Ilustre Municipalidad del Cantón Daule, 
https://www.daule.gob.ec/licitaciones-caf-2025-02/ y en el Portal Institucional del 
Servicio Nacional de Contratación Pública SERCOP. 
 
Al no haber otros puntos que tratar, se da por terminada la sesión, otorgando el 
tiempo necesario para la redacción de la presente acta, asimismo para aceptación y 
constancia del acto, la Comisión Técnica firma en unidad, así como también firma el 
Secretario dando fe del contenido de la misma. 
 

 

 

 

 

____________________________ 

ING. JAVIER ELÍAS PRIETO LAINA 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN TÉCNICA 

 

 

 

 

______________________________ 

ING. ÁNGEL WASHINGTON TAIPE VELIZ  

TITULAR DEL ÁREA REQUIRENTE 

 

 

 

 

_____________________________ 

ING. JONNY JAVIER RONQUILLO 

SALAVARRIA 

PROFESIONAL AFÍN AL OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

 

 

 

 

____________________________ 

AB. KERLY MARIUXI CHÁVEZ MARTÍNEZ 

DELEGADA DEL PROCURADOR SÍNDICO 

 

 

 

____________________________ 

ECON. SIXTO ANTONIO CHANG ARMIJOS  

DIRECTOR GENERAL FINANCIERO 

 

 

 

______________________________ 

ING. EDUARDO ÁNDRES VARGAS 

VÁSQUEZ  

SECRETARIO DE LA COMISIÓN TÉCNICA 

 

https://www.daule.gob.ec/licitaciones-caf-2025-02/

		2025-08-29T15:57:35-0500


		2025-08-29T16:07:51-0500


		2025-08-29T16:17:07-0500


		2025-08-29T16:18:15-0500


		2025-08-29T16:21:56-0500


		2025-08-29T16:29:02-0500




